
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 20 listopada 1991 r. Nr 11

Treść:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA

166 — Wojewody Katowickiego nr 211/91 z dnia 22 października 1991 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku 154
odpłatnych świadczeń jednostek gospodarki uspołecznionej na rzecz utrzymania ruchu kolei w woj. kat. 
w okresie trudnych warunków zimowych.

167 — Wojewody Katowickiego nr 173/91 z dnia 23 października 1991 r. zmieniające rozporządzenie Wojewody 154
Katowickiego nr 149/91 z dnia 2 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Ty
chach — właściwego dla kilku okręgów oraz ustalenia jego terytorialnego zasięgu działania.

UCHWAŁY RAD

168 — uchwała nr XIII/135/91 Rady Miejskiej w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 23 marca 1991 r. w sprawie zatwier- 154
dzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego części zurbanizowanej miasta Jastrzębie Zdroju 
(w granicach określonych załącznikiem graficznym nr 1).

169 — uchwała nr VI/3/26/91 Rady Gminy Kobiór z dnia 27 września 1991 r. w sprawie planu zagospodarowa- 155
nia przestrzennego gminy.

170 — uchwała nr XVI/77/91 Rady Miejskiej w Orzeszu z dnia 20 września 1991 r. w sprawie dokonania zmiany 155
w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze.

171 — uchwała nr XX/144/91 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 30 września 1991 r. w sprawie przedłużenia 155
ważności miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pszczyna.

172 — uchwała nr XVII/99/91 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 31 lipca 1991 r. w sprawie miejscowego 156
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Pyskowice.

OBWIESZCZENIA

173 — Wojewody Katowickiego z dnia 21 października 1991 r. w sprawie sprostowania treści obwieszczeń Woje- 157
wody Katowickiego z dnia 3 lipca 1991 r. i z dnia 12 sierpnia 1991 r. dotyczących wypowiedzenia przez 
kierowników urzędów rejonowych porozumień zawartych z zarządami gmin — w części dot. gospodarki 
gruntami stanowiącymi własność Skarbu Państwa i wywłaszczenia nieruchomości.

174 — Wojewody Katowickiego z dnia 31 października 1991 r. w sprawie powierzania Zarządowi Miejskiemu 157
w Tarnowskich Górach i w Trzebini zadań związanych z gromadzeniem i prowadzeniem wojewódz
kiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

175 — Wojewody Katowickiego z dnia 9 listopada 1991 r. w sprawie powierzenia przez kierowników urzędów 157
rejonowych niektórym zarządom gmin prowadzenia spraw związanych z podziałem nieruchomości.

176 — Wojewody Katowickiego z dnia 12 listopada 1991 r. w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Re- 158
jonowego w Wodzisławiu Śląskim zadań budownictwa Zarządowi Gminy w Mszanie.

ZARZĄDZENIA

177 — Wojewody Katowickiego nr 220/91 z dnia 31 października 1991 r. w sprawie przeprowadzania wyborów 158
uzupełniających do rady gminnej w okręgu nr 1 w Swierklańcu.

178 — Wojewody Katowickiego nr 230/91 z dnia 18 listopada 1991 r. w sprawie powołania Zespołu uzgadniania 159
dokumentacji projektowej usytuowania sieci uzbrojenia terenu, jego filii oraz ustalenia regulaminu pracy 
Zespołu.



Str. 154 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 166

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE NR 211/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnia 22 października 1991 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku odpłatnych świadczeń 
jednostek gospodarki uspołecznionej na rzecz utrzymania 
ruchu kolei w województwie katowickim w okresie trud

nych warunków zimowych.

Na podstawie art. 9 ust. 1—3, art. 10 i art. 11 ustawy 
z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r. nr 52, 
poz. 310) oraz art. 21 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te
renowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
nr 21, poz. 123) w związku z wnioskami Dyrektora Naczel
nego Śląskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
w Katowicach oraz Dyrektora Naczelnego Południowej Dy
rekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie.

zarządza się co następuje:

'§ 1
1. Wprowadza się obowiązek odpłatnych świadczeń na rzecz 

utrzymania ruchu kolei w województwie katowickim na 
wypadek trudnych warunków zimowcyh w okresie zimy 
1991/1992.

2 Do wykonania świadczeń rzeczowych są obowiązane jed
nostki gospodarki uspołecznionej województwa katowic
kiego, za wyjątkiem wymienionych w § 2 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1989 r. w spra
wie świadczeń na rzecz utrzymania ruchu kolei w okre
sie trudnych warunków zimowych (Dz. U. Nr 62, poz. 
376).

§ 2

Świadczenia rzeczowe polegają na obowiązku dostarcza
nia pojazdów samochodowych lub sprzętu wraz z obsługą, 
a także innych pracowników niezbędnych do wykonania 
prac objętych świadczeniem, w czasie, miejscu i ilości okreś
lonych przez Naczelnego Dyrektora Śląskiej Dyrekcji Okrę
gowej Kolei Państwowych w Katowicach oraz Dyrektora 
Naczelnego Południowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych w Krakowie w celu zapobieżenia przerwaniu 
lub innemu zagrożeniu utrzymania ruchu na sieci kolei 
znajdujących się w eksploatacji przedsiębiorstwa PKP.

;§s
Jednostki gospodarki uspołecznionej zobowiązane do wy

konania świadczeń rzeczowych wyznaczone zostaną odręb
nym aktem.

® 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W.Z. WOJEWODY 
WICEWOJEWODA

dr inż. Eugeniusz Wróbel

poz. 167

ROZPORZĄDZENIE NR 173/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnia 23 października 1991 r.

zmieniające rozporządzenie Wojewody Katowickiego Nr 149/ 
/91 z dnia 2 sierpnia al991 r. w sprawie utworzenia Urzę
du Stanu Cywilnego w Tychach — właściwego dla kilku

okręgów oraz ustalenia jego terytorialnego zasięgu dzia
łania.

Na podstawie art. 20 i art. 21 ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz. U. Nr 21. poz. 123) w związku z art. 5a ust. 3 usta
wy z dnia 29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu cywil
nego (Dz. U. Nr 36, poz. 180; z 1988 r. Nr 19, poz. 132; 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

zarządzam co następuje:

§ 1. W § 1 rozporządzenia Wojewody Katowickiego Nr 149/ 
/91 z dnia 2 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia 
Urzędu Stanu Cywilnego w Tychach — właściwego dla 
kilku okręgów oraz ustalenia jego terytorialnego za
sięgu działania (Dz. Urz. Woj. Katowickiego z 1991 r. 
Nr 9, poz. 138) po wyrazach — „miasto Tychy” do- 
daje się wyrazy — „miasto Lędziny”.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierzam Dyrektorowi Wy
działu Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach, Prezydentowi Miasta Tychy i Bur
mistrzowi Miasta Lędziny.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

WOJEWODA
Wojciech Czech

poz. 168

UCHWAŁA NR XIII/135/91
RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU-ZDROJU

z dnia 23 marca 1991 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego części zurbanizowanej miasta Jastrzębia Zdro
ju (w granicach określonych załącznikiem graficznym nr 1).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samodządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) i art. 17 ust. 3 Ustawy z dnia 
12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym (jednolity 
tekst Dz. U. nr 17, poz. 99 z 1989 roku) oraz w wykonaniu 
Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu-Zdroju 
(Nr VI/37/89 z dnia 10 kwietnia 1989 roku) o zatwierdzeniu 
założeń miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego wg wariantu 1. na wniosek Zarządu Miasta 
Jastrzębia Zdroju, Rada Miejska w Jastrzębiu-Zdroju

uchwala:

1. Dokonanie rozdziału terenu miasta Jastrzębia Zdroju na:



I
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 155

1) Strefę zurbanizowaną (zgodnie z granicami określo
nymi w załączniku graficznym nr 1).

2) Pozostałą część miasta.
2. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego strefy zurbanizowanej (o której mowa 
w § 1 pkt 1).

3. Utrzymać w mocy Uchwałę Rady Narodowej w Jastrzę
biu-Zdroju nr XIII/86/86 z dnia 29 stycznia 1986 roku*) 
w sprawie aktualizacji miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego dla pozostałej części mia
sta.

4. Zobowiązać Zarząd Miasta Jastrzębia Zdroju do opra
cowania miejscpwego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego dla pozostałej części miasta.

5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Ja- 
strzębia-Zdroju.

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

*) „ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 102”

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

mgr Hubert Krypczyk

poz. 169

UCHWAŁA NR VI/3/26/91 
RADY GMINY KOBI0R 
z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie planu zagospodarowania przestrzenego gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy.

uchwala:

§ 1 Przyjąć do dalszej realizacji plan ogólny zagospodarwa- 
nia przestrzennego Tych w części dot. granic admini
stracyjnych gminy Kobiór, zatwierdzony uchwałą Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach Nr XXI/74/79 
z dnia 30. 06 1979 r. (opubl. w Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 32 
z dnia 14. 07. 1979 r. prolongowany uchwałą Miejskiej 
Rady Narodowej w Tychach Nr IX/43/86 z dnia
2. 01. 1986 r.) ogł. w Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 2 poz. 58 
z dnia 15. 04. 1986 r. (wraz z zmianami fragmentów do 
tego planu dot. granic adminstracyjnych gminy Kobiór 
zatwierdzonymi uchwałą Miejskiej Rady Narodowej 
w Tychach Nr XXIII/125/88 z dnia 14. 04 1988 r. (pobul. 
w Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 8, poz. 242 z dnia 30. 09. 1988 r.).

§ 2 Zobowiązać Zarząd Gminy do podjęcia prac nad opra- 
waniem planu szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego w dzielnica Plichtowice.

§ 3 Zobowiązać Zarząd Gminy do przystąpienia, do zbierania 
materiałów do opracowania nowego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy, którego opracowanie 
zostanie zlecone po wejściu w życie nowej ustawy 
o planowaniu przestrzennym.

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.
§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia za wyjątkiem 

§ 1, który wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku uUrzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄC Y 
RADY GMINY

Stanisław Niedźwiedź

poz. 170

UCHWAŁA NR XVI/77/91 
RADY MIEJSKIEJ W ORZESZU

z dnia 20 września 1991 r.

w sprawie: dokonania zmiany w miejscowym planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. Urz. Nr 16 poz. 95) 
z późniejszymi zmianami w związku z art. 17 ust. 3, art. 18, 
art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. Urz. Nr 17 poz. 99 z 1989 r.) z później
szymi zmianami na wniosek Burmistrza Miasta Orzesze.

Rada Miejska w Orzeszu
uchwala:

1. Dokonać zmiany fragmentu miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze zatwier
dzonego Uchwałą z dnia 30. 06 1979 r. Nr XX/76/79 WRN 
w Katowicach (Dz. Urz. WRN w Katowicach poz. 34) 
oraz prolongowanego Uchwałą Nr XI/51/86 MRN 
w Orzeszu (Dz. Urz. WRN w Katowicach poz. 253) 
polegającej na:
— przeznaczeniu terenu pod budownictwo mieszkaniowe, 

usługi handlu i gastronomii oraz infrastrukturę spo
łeczną i techniczną zgodnie z wykazem zmian ustaleń 
tekstu planu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Zmiany rysunku i tekstu planu stanowią i ntegralną 
część niniejszej uchwały.

3. Wykonanie uchwały porucza się Zarządowi Miasta Orzesze.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Czesław Pryszcz

poz. 171

UCHWAŁA NR XX/144/91 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia 30. 09. 1991 r.

W sprawie przedłużenia ważności miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Pszczyna.

Na podst. art. 18 ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późn. 



Str. 156 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

zmianami) oraz art. 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17 poz. 99 z późn 
zmianami) Rada Miejska.

uchwala:

1) Przedłuża się ważność obowiązującego miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Pszczyna zatwierdzonego uchwałą Rady Narodowej 
w Pszczynie Nr 11/13/78 z dnia 16 marca 1978 r. (Dz. Urz. 
WRN Nr 3/79 poz. 23). uchwałą Nr VIII/30/78 r. z dnia 
28 grudnia 1978 r. (Dz. Urz. Woj Kat. Nr 3/90 poz. 57) oraz 
uchwałą Nr X/70/86 z dnia 31 stycznia 1986 r. (Dz. Urz. 
Woj. Kat. Nr 7/86 poz. 192).

2) Upoważnia się Zarząd Miasta i Gminy do wnioskowania 
zmian w ustaleniach planu zagospodarowania przestrzen
nego w miarę aktualnych potrzeb.

3) Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego oraz dodatkowo w prasie 
lokalnej i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy.

4) Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
i Gminy.

5) Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

PPRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej

mgr inż. Lechosław Gazda

poz. 172

UCHWAŁA NR XVII/99/91 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 31 lipca 1991 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pyskowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95) 
oraz art. 17 ust. 3 i art. 32. Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz. U Nr 17 
poz. 99 z 30.03. 1989 r.) na wniosek Zarządu Miasta Pysko
wice po zaopiniowaniu przez Komisje Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Pyskowicach 
stwierdza:

1. Prace nad aktualizacją planu ogólnego prowadzone 
były w oparciu Uchwałę Nr XI/48/86 z dnia 10. 04. 1986 r. 
Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach.

2. Pierwszym etapem prac nad planem było wykonanie 
wariantowych założeń do planu. Z pośród dwóch warian
tów wybrany i zatwierdzony został Uchwałą Miejskiej 
Rady Narodowej w Pyskowicach wariant „1”, który stano
wił podstawę do opracowania koncepcji planu oraz wnio
sku o zmianę sposobu użytkowania terenów rolnych.

3. Z powodu nieuzyskania zgody na zmianę sposobu użyt
kowania terenów rolnych dla wszystkich terenów prze
widzianych w wariancie „1” założeń i koncepcji planu 
na inne cele aniżeli rolnicze, nastąpiła zmiana koncepcji 
rozwoju miasta w zakresie programowo-przestrzennym 
oraz uzbrojenia terenu. Zmieniona koncepcja została 
przedstawiona Radzie Miejskiej w Pyskowicach i po jej 

przyjęciu Uchwałą Nr VIII/37/90 z dnia 24„ 10. 1990 r. 
stanowiła podstawę do opracowania projektu planu.

4. Projekt miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pyskowice sporządzony został 
w trybie formalno-prawnym wynikającym z ustawy 
o planowaniu przestrzennym. Poddany został konsultacjom 
społecznym poprzez wyłożenie do publicznego wglądu 
oraz wykonanie procesu opracowania i ‘ uzgodnienia. 
Założenia a następnie projekt planu są zgodne w zakresie 
funkcji i wielkości miasta, przeprowadzenia linii i sieci 
systemowych rozwiązań komunikacji i inżynierii oraz 
głównych ustaleń na rzecz ochrony środowiska z projek
tem planu regionalnego (uzgodnienia z 23. 05. 1991 r.).

5. Miasto Pyskowice położone jest w rejonie występowania 
wartościowych kompleksów użytków rolnych oraz boga
tych — jak na rejon województwa katowickiego — za
sobów wód powierzchniowych i wgłębnych. Rozwija się 
wokół zabytkowego układu urbanistyczno-architektonicz
nego starego miasta. Stanowi ważny węzeł komunikacji 
kolejowej i drogowej. Wartości te są punktem wyjścia 
do projektowania rozwoju miasta w ramach aktualiza
cji planu ogólnego a z uwagi, że mają znaczenie ponad- 
lokalne, powinny być uwzględnione w programach re
gionalnych, z zakresu ochrony środowiska.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska 
uchwala:

;S 1
1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

miasta Pyskowice.
2. Uchwaleniu podlegają rysunek planu w skali 1 :5000 

tekst planu, które stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Zobowiązuje się do realizacji rozwoju miasta według 

ustaleń planu przy czym za pierwszoplanowe uznaje się:
— działania na rzecz ochrony środowiska w tym uporząd

kowanie gospodarki wodno-ściekowej, zaopatrzenie w ener
gię cieplną, utrzymanie otwartych terenów zieleni w do
linie rzeki Dramy,

— uzupełnienie niedoborów w infrastrukturze społecznej 
i technicznej,

— stwarzanie warunków dla wyzwalania inicjatyw społecz
nych i przechodzenie do gospodarki rynkowej.

;§ 3
Niniejsza uchwała winna być wywieszona na okres 14 dni 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyskowicach 
a informacja o uchwaleniu planu zamieszczona w prasie 
lokalnej.

J§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Pys

kowice.

i§ 5
Traci moc miescowy plan ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Pyskowic uchwalony Uchwałą Nr XVIII/64/ 
79 WRN w Katowicach z dnia 15 stycznia 1979 r. oraz 
Uchwała nr XI/48/86 Miejskiej Rady Narodowej w Pysko
wicach z dnia 10 kwietnia 1886 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. Urz. Wojewódz
twa Katowickiego nr 1 poz. 25 z 1991 r.).



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 157

'§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upyłwie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY MIEJSKIEJ

Jan Jedynak

poz. 173

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 
z dnia 21 października 1991 r.

W sprawie sprostowania treści obwieszczeń Wojewody Ka
towickiego z dnia 3 lipca 1991 r. i z dnia 12 sierpnia 1991 r., 
dotyczących wypowiedzenia przze kierowników urzędów re
jonowych porozumień zawartych z zarządami gmin, w częś
ci dotyczącej gospodarki gruntami stanowiącymi własność 

Skarbu Państwa i wywłaszczania nieruchomości.

Na podstawie § 14 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad 
i trybu wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich 
dzienników urzędowych (Dz. U. Nr 71, poz. 421) prostuje 
się treść obwieszczeń Wojewody Katowickiego w sprawie 
Wypowiedzenia przez kierowników urzędów rejonowych po
rozumień zawartych z zarządami gmin w części dotyczącej 
gospodarki gruntami państwowymi i wywłaszczania nie
ruchomości w następujący sposób:
1. W obwieszczeniu Wojewody Katowickiego z dnia 3 lipca 

1991 r. .opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego Nr 8 z dnia 10 lipca 1991 r., poz. 
136 — punkt 1 powinien brzmieć:
„1. z dniem 15 lipca 1991 r. upływa termin przedmio

towego wypowiedzenia porozumienia pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Chrzanowie a Za
rządem Miejskim w Chrzanowie (wypowierzenie nie 
dotyczy spraw zatwierdzanych projektów podziału 
nieruchomości stanowiących własność osób fizycz
nych).”;

2. W obwieszczeniu Wojewody Katowickiego z dnia 12 sier
pnia 1991 r., opublikowanym w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego Nr 9 z dnia 14 sierpnia 
1991 r., poz. 150 — punkt 2 powinien brzmieć:
„2. Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Chrzanowie 

a — Zarządami Miejskimi w: Jaworznie, Libiążu, 
Trzebini (z wyjątkiem spraw zatwierdzania projek
tów podziału nieruchomości stanowiących własność 
osób fizycznych).”

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 174

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 31 października 1991 r.

W sprawie powierzenia Zarządowi Miejskiemu w Tarnow
skich Górach i w Trzebini zadań związanych z gromadze

niem i prowadzeniem wojewódzkiego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328), podaje się do wiadomości, że Wojewoda Katowicki 
powierzył organom niektórych gmin wykonywanie zadań 
związanych z gromadzeniem i prowadzeniem wojewódzkiego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego w zakresie należą
cym do jego właściwości zgodnie z art. 40 ust. 3 pkt 2 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. prawo geodezyjne i kartogra
ficzne.
I. W powyższej sprawie Wojewoda Katowicki zawarł w mie

siącu październiku 1991 r. porozumienia z następują
cymi jednostkami:
1. Zarządzem Miejskim w Tarnowskich Górach,
2. Zarządem Miejskim w Trzebini.

II. Równocześnie wycofał zlecenie wykonywania tych zadań 
dla terenu miasta Tarnowskich Gór oraz miasta i gmi
ny Trzebini z zakresu porozumień, zawartych w tej sa
mej sprawie odpowiednio z:
1. Zarządem Miejskim w Bytomiu, w dniu 1 lutego 

1991 r.
2. Wojewódzkim Biurem Geodezji i Terenów Rolnych 

w Katowicach, w dniu 2 marca 1991 r.
(ogłoszonych obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z dnia 6 marca 1991 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, 
poz. 72).

Teksty porozumień, o których mowa w p-kcie I oraz 
aneksów do porozumień ,o których mowa w p-kcie II, znaj
dują się do wglądu w siedzibach odpowiednio: właściwych 
zarządów miejskich, Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te
renów Rolnych w Katowicach oraz w Wydziale Organiza
cyjnym i w Wydziale Geodezji Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 175

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 9 listopada 1991 r.

w sprawie powierzenia przez kierowników urzędów rejono- 
owych niektórym zarządom gmin prowadzenia spraw zwią

zanych z podziałem nieruchomości.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, poz. 
328), podaje się do wiadomości, że kierownicy urzędów re
jonowych powierzyli w trybie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy 
prowadzenie spraw związanych z podziałem nieruchomości 
— w zakresie należącym do ich właściwości zgodnie z art. 
10 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospdarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości — w tymi wydawanie de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji, organom nie
których gmin.

W powyższej sprawie podpisane zostały w okresie od 15 
października 1991 r. do 8 listopada 1991 r. aneksy do — 



Str. 158 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

zawartych na czas nieokreślony — następujących porozu
mień:
1. porozumień z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow

nikiem Urzędu Rejonowego w Gliwicach a:
— Zarządem Miejskim w Knurowie
— Zarządem Miejskim w Pyskowicach
— Zarządem Miejskim w Zabrzu.

2. porozumień z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Katowicach a:
— Zarządem Miejskim w Bytomiu
—■Zarządem Miejskim w Chorzowie
— Zarządem Miejskim w Katowicach
— Zarządem Miejskim w Mysłowicach
— Zarządem Miejskim w Rudzie Śląskiej
— Zarządem Miejskim w Siemianowicach Śląskich
— Zarządem Miejskim w Świętochłowicach.

3. porozumień z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach a:
— Zarządem Gminy w Swierklańcu
— Zarządem Gminy w Tąpkowicach
— Zarządem Gminy w Tworogu
— Zarządem Gminy w Zbrosławicach
— Zarządem Miejskim w Piekarach Śląskich
— Zarządem Miejskim w Tarnowskich Górach.

4. porozumień z dnia 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Tychach a:
— Zarządem Miejskim w Łaziskach Górnych
— Zarządem Miejskim w Mikołowie
— Zarządem Miejskim w Orzeszu.

(opublikowanych obwieszczeniem Wojewody Katowickiego 
z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, 
poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73, 
Nr 9, poz. 150, Nr 10, poz. 164);
5. porozumienia z dnia 27 września 1991 r. pomiędzy Kie

rownikiem Urzędu Rejonowego w Tarnowskich Górach 
a Zarządem Gminy w Krupskim Młynie (opublikowa
nego obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 27 
września 1991 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 10, poz. 162).

Teksty wyżej wymienionych aneksów do porozumień znaj
dują się do wglądu w siedzibach właściwych urzędów rejo
nowych, zarządów gmin oraz w Wydziale Organizacyjnym 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 176

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 12 listopada 1991 r.

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowe
go w Wodzisławiu Sl. zadań budownictwa Zarządowi Gminy 

w Mszanie.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 

poz. 328), podaje się do wiadomości, że Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim powierzył, w trybie 
art. 40 ust. 1 cyt. ustawy, Zarządowi Gminy w Mszanie 
prowadzenie niektórych spraw z zakresu prawa budowla
nego, należących do jego właściwości — wymienionych 
w art. 5 pkt 16 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych 
pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw — w tym wydawanie de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji.

Sporządzony w tej sprawie aneks do porozumienia, za
wartego pomiędzy wyż. wym. organami w dniu 27 sierpnia 
1990 r. (opublikowanego obwieszczeniem Wojewody Kato
wickiego z dnia 23 listopada 1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 11, poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 
69), wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1991 r. Jego tekst, 
zawierający szczegółowy wykaz powierzonych spraw z za
kresu prawa budowlanego, znajduje się do wglądu w sie
dzibie Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim, Zarządu 
Gminy w Mszanie oraz w Wydziale Organizacyjnym Urzę
du Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 177

ZARZĄDZENIE NR 220/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 31 października 1991 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających w 
okręgu nr 1 w Swierklańcu.

Na podstawie art. 111 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
Ordynacja Wyborcza do rad gmin (Dz. U. nr 16 z 1990 r., 
poz. 96) w związku z Uchwałą nr XX/75/91 Rady Gminy 
w Swierklańcu z dnia 2.IX.1991 r. w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego:

zarządzam:

l§ 1
Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gmi

ny w Swierklańcu w okręgu wyborczym nr 1.

'§ 2
Datę przeprowadzenia wyborów ustalam na dzień 1 grud

nia 1991 r.
§ 3

Ustala się terminarz czynonści przygotowawczych do prze
prowadzenia wyborów uzupełniających w brzmieniu załącz
nika do niniejszego zarządzenia.

|§ 4
Wybory uzupełniające przeprowadza się w oparciu o prze

pisy Ustawy z dnia 28 marca 1991 r. Ordynacja Wyborcza 

do rad gmin wraz z późniejszymi zmianami.
'§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 159

TERMINARZ
czynności przygotowawczych dla wyborów uzupełniających 

do samorządu terytorialnego (kalendarz wyborczy).

Termin Przedmiot

31 październik

4 listopad

7 listopad

12 listopad

14 listopad

18 listopad

19 listopad

Ogłoszenie w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Katowickiego 
w sprawie przeprowadzenia wy
borów uzupełniających
Podanie do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie w formie 
obwieszczeń:
— wyciągu z Zarządzenia Wojewo

dy Katowickiego w sprawie 
przeprowadzenia wyborów uzu
pełniających;

— wyciągu z Zarządzenia Woje
wódzkiego Komisarza wybor
czego w sprawie ustalenia gra
nic i numerów okręgów wy
borczych dla wyboru radnych;

— wyciągu z Obwieszczenia Tery
torialnej Komisji Wyborczej 
w sprawie utworzenia obwo
dów głosowania.

Powołanie Terytorialnej Komisji 
Wyborczej.
Zgłoszenie kandyatów na radnych 
do Terytorialnej Komisji Wybor
czej.
Powołanie obwodowej komisji wy
borczej.
Wyłożenie spisu wyborców do pu
blicznego wglądu.
Podanie do publicznej wiadomoś
ci Obwieszczenia Terytorialnej 
Komisji Wyborczej z danymi o 
zgłoszonych kandydatach na rad
nych.

poz. 178

ZARZĄDZENIE NR 230/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 18 listopada 1991 r.

W sprawie powołania Zespołu uzgadniania dokumentacji 
Projektowej usytuowania sieci uzbrojenia terenu, jego filii 

oraz ustalenia regulaminu pracy Zespołu.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 26 sierpnia 1991 r. 
W sprawie szczegółowych zasad i trybu zakładania i pro
wadzenia geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz 
Uzgodnień i współdziałania w tym zakresie (Dz. Urz. Nr 83, 
Poz. 376)

zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Powołać z dniem 1 grudnia 1991 r. Zespół uzgadnia
nia dokumentacji projektowej, zwanej dalej „Zespo

łem” — z siedzibą w Katowicach oraz filie Zespołu, 
mające swoje siedziby w miastach:
Będzin, Bytom, Chorzów, Chrzanów, Czechowice-Dzie- 
dzice, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jastrzębie Zdrój, 
Jaworzno, Katowice, Mikołów, Mysłowice, Olkusz, 
Pszczyna, Racibórz, Ruda Śląska, Rybnik, Siemiano
wice, Sosnowiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, 
Trzebinia, Tychy, Wodzisław Śląski, Zabrze, Zawier
cie, Żory.

2. Ustalić regulamin pracy Zespołu w brzmieniu stano
wiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.1. Zespołem kieruje Dyrektor Wydziału Geodezji Urzę
du Wojewódzkiego w Katowicach (Przewodniczący 
zespołu).

2. Członkami stałymi Zespołu są upoważnieni przedsta
wiciele jednostek organizacyjnych właściwych w za
kresie:
wodociągów i kanalizacji, energetyki cieplnej, sieci 
energetycznych, gazowych, radiokomunikacji, tele
transmisji i telekomunikacji, dróg publicznych, służb 
drogowych, komunikacji miejskiej, organów samorzą
dów terytorialnych i organów rządowej administracji 
ogólnej (rejonowe służby architektoniczno-urbani- 
stycznej).

3. Członkami niestałymi są przedstawiciele urzędów
1 jednostek organizacyjnych zapraszanych do uzgod
nień w zależności od przedmiotu dokumentacji pro
jektowej:
— Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej w Kato

wicach,
— wydziałów ekologii Urzędu Wojewódzkiego i urzę

dów rejonowych,
— Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w 

Katowicach,
— kopalń węgla kamiennego,
— zarządów zieleni miejskiej.

4. Do pracy w Zespole mogą być zapraszani także przed
stawiciele innych jednostek nie wymienionych w ust.
2 i 3 — w zależności od potrzeb.

5. W filiach Zespołu członkami stałymi i niestałymi są przed
stawiciele terytorialnie właściwych jednostek organi
zacyjnych wyszczególnionych w punkcie 2, 3 i 4.

6. Zobowiązują kierowników jednostek organizacyjnych, 
o których mowa w punkcie 2 i 3, do oddelegowania 
do pracy w Zespole i jego filiach przedstawicieli, po
siadających upoważnienia do zajmowania stanowisk 
w imieniu tych jednostek.

7. Filiami Zespołu kierują przedstawiciele Wydziału Ge
odezji Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach upoważ
nieni przez Przewodniczącego Zespołu.

§ 3.1. Terytorialny zasięg działania Zespołu i jego filii okreś
lony jest w regulaminie stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia. Inwestycje wykraczające poza 
zasięg terytorialny jednej filii uzgadniane są przy 
udziale innych zainteresowanych filii, przy czym wio
dącą jednostką jest filia, na której terenie zlokalizo
wany jest większy zakres rzeczowy inwestycji. W 
przypadkach spornych jednostkę wiodącą wyznacza 
Dyrektor Wydziału Geodezji Urzędu Wojewódzkiego.

2. Zespół działa przy Wydziale Geodezji Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach, a filie Zespołu przy ośrod
kach dokumnetacji geodezyjno-kartograficznej działa
jących przy organach samorządu terytorialnego, przy 
Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych 



Str. 160 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

w Katowicach oraz przy Wojewódzkim Ośrodku Geo
dezji i Kartografii w Katowicach.

§ 4.1. Zadaniem Zespołu jest dokonywanie kompleksowych 
uzgodnień w zakresie usytuowania urządzeń inżynie
ryjnych podziemnych wraz z elementami nadziemnymi 
oraz obiektów inżynierskich, celem bezkolizyjnego ich 
usytuowania w terenie z wyłączeniem urządzeń na 
terenach kolejowych w granicach lokalizacji zamknię
tych oraz terenów zamkniętych związanych z obron
nością kraju i bezpieczeństwem wewnętrznym.

2. Uzgodnienia przeprowadza się na etapie założeń tech
niczno-ekonomicznych inwestycji a przy uproszczonym 
trybie przygotowania inwestycji na etapie uproszczonej 
dokumentacji inwestycji.

3. W szczególności Zespół przeprowadza uzgodnienia 
usytuowania:
a. sieci i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,
b. sieci cieplnych z przynależnymi urządzeniami,
c. sieci i urządzeń elektroenergetycznych,
d. sieci i urządzeń gazowych,
e. sieci i urządzeń telekomunikacyjnych,
f. dróg, tuneli, wiaduktów i mostów,
g. urządzeń komunikacyjnych wraz z urządzeniami 

zabezpieczenia ruchu,
h. zieleni wysokiej i innych obiektów (w linach roz

graniczających ulice).
§ 5. Uzgodnienia dokonane przez Zespół w formie opinii 

są jedynymi wiążącymi ustaleniami w z a k r s i e 
usytuowania urządzeń inżynierskich podziemnych 
i nadziemnych.

§ 6.1. Opinia Zespołu stanowi podstawę do opatrzenia pro
jektu klauzulą potwierdzającą dokonania uzgodnień.

2. Sprawy, co do których nie osiągnięto porozumienia 
w trakcie uzgodnienia, rozstrzyga ostatecznie przewod
niczący Zespołu przy udziale zainteresowanych stron.

§ 7.1. Prace Zespołu są odpłatne zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 5 
rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej 
Budownictwa z dnia 15 maja 1990 r. w sprawie wyso
kości opłat za czynności związane z prowadzeniem 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uz
brojenia terenu oraz za wykonanie wyrysów i wypisów 
z operatu ewidencji gruntów (Dz. U. Nr 33, poz. 196).

2. Opłata nie obejmuje kosztów związanych z przygoto
waniem geodezyjnego opracowania dokumentacji pro
jektowej oraz kosztów uczestnictwa jednostek bran
żowych w pracach zespołów uzgadniania dokumentacji.

3. Koszty uczestnictwa przedstawicieli jednostek wymie
nionych w § 2 ust. 2—5 niniejszego zarządzenia w pra
cach zespołów uzgadniania dokumentacji obciążają 
inwestorów.

§ 8. Przed przystąpieniem do realizacji projektu, inwestorzy 
zobowiązani są zlecić jednostkom wykonawstwa geo
dezyjnego upoważnionym do wykonywania robót 
geodezyjno-kartograficznych następujących prac (zgod
nie z art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz. U. nr 30, poz. 
163)
— wytyczenie w terenie elementów projektowanych 

' urządzeń,
— wykonanie pomiarów powykonawczych urządzeń 

podziemnych przed ich zasypaniem.
§ 9.1. Obsługę techniczno-produkcyjną oraz kancelaryjną 

Zespołu działającego przy Wydziale Geodezji Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach zapewnia Wojewódzki 
Ośrodek Geodezji i Kartografii.

2. Obsługę techniczno-produkcyjną i kancelaryjną filii 
Zespołu zapewniają komórki oragnizacyjne prowadzące 
sprawy zasobu geodezyjno-kartograficznego w orga
nach samorządu terytorialnego, oraz w Wojewódzkim 
Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach.

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 29/81 Wojewody Katowic
kiego z dnia 15 września 1981 r. w sprawie usprawnie
nia trybu uzgadniania dokumentacji projektowej.

§ 11.1 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę

dowym Województwa Katowickiego.

WOJEWODA
Wojciech Czech

Uwaga P. T. Prenumeratorzy 
Dziennika Urzędowego

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
uprzejmie informuje, że rozpoczęło przyjmowanie przed
płat na prenumeratę na rok 1992. Cena prenumeraty 1 
egzemplarza wynosi rocznie — 12 tys. zł.
Zastrzegamy sobie prawo do zmiany ceny prenumeraty

Termin dokonywania wpłat na prenumeratę przesunię
to do dnia 15 grudnia 1991 r. Wpłaty należy dokonywać 
przelewem bankowym na konto Wydziału Administra
cyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o 
K-ce nr 27036-309419-223.

Szerszą informację dot. prenumeraty i kupna dzien
nika urzędowego woj. kat. zamieszczono w nr 10/91 
z dnia 1 października 1991 r.

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 155-44-J7 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 20 listopada 1991 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 1130/1431/1 900

Cena 1000 zł


